
 

 

Česká republika – Generální finanční ředitelství 
Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1 
 
Odbor hospodářské správy  
 

Č. j.: 40477/17/7500-40175-050225 
 
Vyřizuje: Bc. Jana Šrámková 
Tel.: 296 854 416 
E-mail: Jana.Sramkova@fs.mfcr.cz 
 
 
Oznámení o zrušení zadávacího řízení  
 
Název veřejné zakázky: 
„Zajištění úklidu v budovách Finančních úřadů v ČR v roce 2017“ 
Část 4 – „Zajištění úklidových služeb v budově FÚ pro Jihomoravský kraj, ÚzP Veselí nad 
Moravou“ 
 
Zadavatel: 
Česká republika – Generální finanční ředitelství, IČO: 72080043, se sídlem Lazarská 15/7, 
117 22 Praha 1 
zastoupený Ing. Marcelou Pekárkovou – ředitelkou Odboru hospodářské správy (dále jen 
„zadavatel“) 
 
Způsob zadání: 
Nadlimitní veřejná zakázka dle § 25 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) zadávaná formou otevřeného řízení dle § 56 
ZZVZ.  
 
Zadavatel oznamuje, že v souladu se zněním ustanovení § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ, 
rozhodl o zrušení zadávacího řízení pro část 4 „Zajištění úklidových služeb v budově 
FÚ pro Jihomoravský kraj, ÚzP Veselí nad Moravou“ nadlimitní veřejné zakázky 
„Zajištění úklidu v budovách Finančních úřadů v ČR v roce 2017“. 
 

Odůvodnění: 

Důvody hodné zvláštního zřetele, které se vyskytly v průběhu zadávacího řízení a pro které 
nelze na zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, spočívají v chybě 
zadavatele, které se dopustil při formulaci předmětu plnění části 4 veřejné zakázky, který 
zadavatel v zadávací dokumentaci vymezil nejednotně, když sice výslovně uvedl v čl. 1 ZD 
pro část 4, že předmětem plnění části 4 není mytí oken zahrnující mytí skel, mytí rámů, mytí 
vnitřních a vnějších parapetů a práce spočívající v čistění všech svítidel s kryty z mléčného 
skla (dále jen „mytí oken”), ale této specifikaci již nepřizpůsobil přílohu č. 1 ZD pro část 4 
(Standardy úklidových prací), ani přílohu č. 3 ZD pro část 4 (Návrh smlouvy), které obě mytí 
oken předpokládaly. Tato nejednotnost vede ke zmatečnosti řízení a za těchto podmínek 
není možné smluvní vztah uzavřít.  
 
 
                                                                          Ing. Marcela Pekárková 
                                                                                                         ředitelka Odboru 
 


		2017-05-11T18:14:02+0200
	Ing. Marcela Pekárková




